



Prefeitura Municipal de São João da Mata  
Estado de Minas Gerais  
**PREÇO MÉDIO**

Página: 00001

**PEDIDO Nº 000273/2022**

Local do Pedido  
**01 - Sec. Administração E Fazenda**

Data da Cotação  
**07/07/2022**

ITENS DO PEDIDO

Código	Descrição	Unidade de Aquisição	Quantidade	Qtde Orçam.	Valor Unitário	Valor Total
00000001	Adesivo Odontológico, fotopolimerizável composto por Etanol, BIS-GMA, silano tratado com filler de sílica, 2 - hidroxietilmetacrilato, glicerol 1,3 dimetacrilato, copolímero de ácido acrílico e ácido itaconico e diuretano dimetacrilato.	Frasco 6 Gramas	60,0000	3	196,4433	11.786,59
00000002	Água Destilada	Galão 5.000 Mililitros	60,0000	2	17,8000	1.068,00
00000003	Agulha Esterilizadas Descartáveis 27 G, 0,40 x 30 MM - Longa	Caixa 100 Unidades	20,0000	3	87,6367	1.752,73
00000004	Agulha Odontológica, Carpule30 G Curta - Agulhas descartáveis estéreis, embaladas individualmente, siliconizada para fácil penetração, encaixe de plástico com rosca e setas indicadoras de posição de punção para direcionamento ideal. Tam 03 x 21 mm	Pacote 1 Unidade	120,0000	3	87,4233	10.490,79
00000005	Agulha Odontológica, para sutura (cr:14) Diâmetro 1/2 - Tam. 0,6 x 222	Embalagem 12 Unidades	20,0000	3	29,1600	583,20
00000006	Agulha Para Irrigação de Canais Estéril	Caixa 100 Unidades	50,0000	1	190,0000	9.500,00
00000007	Alavanca Apical	Jogo	3,0000	3	205,5600	616,68
00000008	Alavanca Heidbink 1,2,3	Jogo	7,0000	3	250,5267	1.753,68
00000009	Alavanca Seldin Reta	Conjunto 3 Unidades	6,0000	3	165,2267	991,36
00000010	Alcool 70	Litro	50,0000	2	12,9500	647,50
00000011	Algodão Hidrófilo	Pacote 500 Gramas	15,0000	3	31,8833	478,24
00000012	Amalgamador de Capsula	Unidade	2,0000	3	2.414,2333	4.828,46
00000013	Anestésico Articaina + Epinefrina 1/100, Tubete de Cristal	Caixa 50 Unidades	120,0000	2	201,3900	24.166,80
00000014	Anestésico Injetável Lidocaína HCL 2% Com Epinefrina, Tubete de Cristal1:100:000	Caixa 50 Unidades	120,0000	2	212,0150	25.441,80
00000015	ANESTÉSICO LIDOCAÍNA SEM VASO CONSTRUTOR	Unidade	10,0000	2	447,9900	4.479,90
00000016	Anestésico Local Spray Lidocaína, 10%	Frasco 50 Miligramas	12,0000	1	199,0000	2.388,00
00000017	Anestésico, em gel	Pacote 1 Unidade	40,0000	2	16,1150	644,60
00000018	Anestésico, Lidocaina 0,02% + Fenilefrina 0,0004	Caixa 50 Unidades	120,0000	2	107,8900	12.946,80
00000019	Anestésico, Mepivacaina + Epinefrina	Caixa 50 Unidades	60,0000	2	227,0000	13.620,00
00000020	Anestésico, Prilocaina 30 mg + Felipressina 0,03 ui/ml	Caixa 50 Unidades	30,0000	2	175,1750	5.255,25
00000021	Arco de Ostyb Adulto Dobrável Plástico	Unidade	2,0000	3	18,4700	36,94
00000022	Avental Descartável com Látex, em TNT - Tamanho Único - Manga Curta	Pacote 10 Unidades	24,0000	2	59,9500	1.438,80
00000023	Avental Descartável com Látex, em TNT - Tamanho Único - Manga Longa	Pacote 10 Unidades	24,0000	2	64,9500	1.558,80
00000024	Broca Carbide Endo Z ( Para Canal)	Unidade	20,0000	3	41,3100	826,20
00000025	Broca de Aço para Baixa Rotação Esférica HL nº 01	Unidade	20,0000	3	12,1833	243,66
00000026	Broca de Aço para Baixa Rotação Esférica HL nº 02	Unidade	20,0000	3	11,1233	222,46
00000027	Broca de Aço para Baixa Rotação Esférica HL nº 03	Unidade	20,0000	3	12,1833	243,66



Prefeitura Municipal de São João da Mata  
Estado de Minas Gerais  
**PREÇO MÉDIO**

Página: 00002

ITENS DO PEDIDO

Código	Descrição	Unidade de Aquisição	Quantidade	Qtde Orçam.	Valor Unitário	Valor Total
00000028	Broca de Gattes nº 02 - 32 mm	Unidade	20,0000	3	15,9033	318,06
00000029	Broca de Gattes nº 03 - 32 mm	Unidade	20,0000	3	19,1500	383,00
00000030	Broca de Gattes nº 04 - 32 mm	Unidade	20,0000	3	19,1500	383,00
00000031	Broca Odontológica Cirúrgica e Cilíndrica	Unidade	20,0000	3	17,9833	359,66
00000032	Broca Odontológica Diamantada, 1011 - Esterilizada (ISO 806314001524009)	Unidade	35,0000	3	10,3000	360,50
00000033	Broca Odontológica Diamantada, Esférica 1014 HL e 1012 HL - Esterilizada	Unidade	25,0000	3	10,3000	257,50
00000034	Broca Odontológica Diamantada, Nº 1190 - Esterilizada	Unidade	40,0000	3	10,3000	412,00
00000035	Broca Odontológica Diamantada, Nº 3195 - Esterilizada	Unidade	40,0000	3	11,1133	444,53
00000036	Broca Odontológica Diamantada, Nº 3070 - Esterilizada	Unidade	40,0000	2	11,6500	466,00
00000037	Broca Odontológica, Carbide esterilizada nº 1 (ISO 500314001001008)	Unidade	30,0000	3	17,3600	520,80
00000038	Broca Odontológica, Carbide esterilizada nº 1/2 (ISO 500314001001006)	Unidade	30,0000	3	16,3000	489,00
00000039	Broca Odontológica, Carbide esterilizada nº 2 (ISO 500314001001010)	Unidade	30,0000	3	17,3600	520,80
00000040	Broca Odontológica, Carbide esterilizada nº 3 (ISO 500314001001012)	Unidade	30,0000	3	17,3600	520,80
00000041	Broca Odontológica, Carbide esterilizada nº 33 1/2 (ISO 500314001001006)	Unidade	30,0000	2	17,0400	511,20
00000042	Broca Odontológica, Carbide esterilizada nº 34 (ISO 500314001001008)	Unidade	30,0000	2	17,0400	511,20
00000043	Broca Odontológica, Carbide esterilizada nº 700 (ISO 500314168007010)	Unidade	30,0000	3	19,8533	595,59
00000044	Broca Odontológica, Carbide esterilizada nº 701 (ISO 500314168007012)	Unidade	30,0000	3	19,0600	571,80
00000045	Broca Odontológica, Carbide esterilizada nº 702 (ISO 500314168007012)	Unidade	20,0000	3	19,8533	397,06
00000046	Broca Odontológica, Carbide esterilizada nº 703 (ISO 500314168007012)	Unidade	20,0000	3	17,3600	347,20
00000047	Broca Odontológica, diamantada 1012 esterilizada (ISO 8063140001524010)	Unidade	35,0000	3	10,3000	360,50
00000048	Broca Odontológica, diamantada 1013 esterilizada	Unidade	35,0000	3	10,1133	353,96
00000049	Broca Odontológica, diamantada 1032 esterilizada (ISO 8063140101524010)	Unidade	35,0000	3	10,3000	360,50
00000050	Broca Odontológica, diamantada 1033 esterilizada (ISO 8063140101524012)	Unidade	35,0000	3	10,3000	360,50
00000051	Broca Odontológica, diamantada 1034 esterilizada (ISO 8063140101524014)	Unidade	35,0000	3	10,3000	360,50
00000052	Broca Odontológica, para polimento de resina serie douradaEsterilizada	Conjunto	30,0000	2	145,7800	4.373,40
00000053	Cabo para Espelho - Uso Odontológico	Unidade	30,0000	3	12,6667	380,00
00000054	Caixa de gorro	Embalagem 100 Unidades	40,0000	3	29,7833	1.191,33
00000055	Calcador de Amálgama - Uso Odonto nº 03	Unidade	10,0000	3	31,2467	312,46
00000056	Calcador de Amálgama Uso Odonto nº 01	Unidade	10,0000	3	33,5000	335,00
00000057	Camara Escura para Revelar Raio X	Unidade	1,0000	3	407,7833	407,78



Prefeitura Municipal de São João da Mata  
Estado de Minas Gerais  
**PREÇO MÉDIO**

Página: 00003

ITENS DO PEDIDO

Código	Descrição	Unidade de Aquisição	Quantidade	Qtde Orçam.	Valor Unitário	Valor Total
00000058	Caneta de Alta Rotação 380.000, RPM IBS, 64 Descibeis - Garantia de um ano - Saca Broca	Unidade	4,0000	3	1.225,1267	4.900,50
00000059	Capa Descartável para Seringa Tríplice, Mod. DABI	Caixa 100 Unidades	30,0000	3	48,1600	1.444,80
00000060	Capsula de Amálgama Odonto, 1 Porção com 40% Ag - Sn 31,390% - Cn 28,7% ISO 24234 E ANSI/ADA	Pote 50 Unidades	6,0000	3	202,3333	1.213,99
00000061	Capsula de Amálgama Odonto, 2 Porções com 40% Ag, Sn 31,390% - Cn 28,7% ISO 24234 E ANSI/ADA	Pote 50 Unidades	20,0000	3	306,9167	6.138,33
00000062	Cimento Endodôntico Pó/Líquido - Kit	Unidade	10,0000	3	103,5533	1.035,53
00000063	Cimento Endodôntico Provisório	Unidade	12,0000	3	24,5633	294,75
00000064	Cimento Fosfato de zinco, (pó e líquido)	Caixa 1 Unidade	6,0000	3	53,3200	319,92
00000065	Cimento Hidroxido de calcio Pasta Radiopaco	Caixa 1 Unidade	12,0000	3	89,0300	1.068,36
00000066	Cimento Odontológico Reparador Bioceramico Presa Lenta - Cimo	Caixa 0,80 Grama	5,0000	2	290,5000	1.452,50
00000067	Cimento Odontológico Reparador Bioceramico Presa Rapida - Cimo	Caixa 0,80 Grama	5,0000	2	266,5000	1.332,50
00000068	Clorexidina 0,12%	Litro	10,0000	3	61,3933	613,93
00000069	Colgadura para RX Individuais	Unidade	30,0000	3	8,6000	258,00
00000070	Colher de dentina	Caixa 1 Unidade	10,0000	3	27,9600	279,60
00000071	Coltosol - Cimento Temporário Para Preenchimento das Cavidades Dentárias	Pote 20 Gramas	20,0000	3	43,7267	874,53
00000072	Compressa de Gaze Hidrófila 11 Fios, Com 8 Camadas e 5 Dobras- Dimensão Aberta de 15x30 CM	Embalagem 500 Unidades	10,0000	3	47,7333	477,33
00000073	CONDICIONADOR ÁCIDO EM GEL, PARA ESMALTE E DENTINA 37%	Pacote 3 Unidades	80,0000	3	14,8400	1.187,20
00000074	Cone de Guta Percha Estandarizados 1ª Série	Caixa 120 Unidades	20,0000	3	64,7833	1.295,66
00000075	Cone de Guta Percha Estandarizados 2ª Série	Caixa 120 Unidades	20,0000	3	41,5100	830,20
00000076	Cone de Guta Percha Secundários ou Acessórios	Caixa 120 Unidades	20,0000	3	43,2500	865,00
00000077	Cone de Papel Absorventes 1ª Série	Caixa 120 Unidades	20,0000	3	43,3333	866,66
00000078	Cone de Papel Absorventes 2ª Série	Caixa 120 Unidades	20,0000	3	43,3333	866,66
00000079	Contra Angulo Encaixe Universal, Entra, Cabeça Fixa, Esterilizável em Auto, Clave até 135° C, Transmissão 1:1 Passível de Uso com bocas tipo "AR" e "FG", Sistema de Troca Broca Convencional, Recartilha Soft. Mínimo de 5.000RPM -Máximo de 20.000RPM	Unidade	2,0000	3	1.208,2667	2.416,53
00000080	Creme dental, com fluor de 90gr	Caixa 144 Unidades	10,0000	3	431,2300	4.312,30
00000081	Cunha Odonto, de madeira colorida	Embalagem 100 Unidades	30,0000	3	39,6433	1.189,29
00000082	CURETA PARA ALVÉOLO DENTAL, CURETA LUCAS	Unidade	4,0000	3	36,2767	145,10
00000083	Cureta Uso Odonto, Cureta Gracie nº 11/12	Unidade	10,0000	3	74,9000	749,00
00000084	Cureta Uso Odonto, Cureta Gracie nº 13/14	Unidade	10,0000	3	74,9000	749,00
00000085	Cureta Uso Odonto, Cureta Gracie nº	Unidade	10,0000	3	74,3067	743,06



Prefeitura Municipal de São João da Mata  
Estado de Minas Gerais  
**PREÇO MÉDIO**

Página: 00004

ITENS DO PEDIDO

Código	Descrição	Unidade de Aquisição	Quantidade	Qtde Orçam.	Valor Unitário	Valor Total
17/18						
00000086	Cureta Uso Odonto, Cureta Mcall nº11/12	Unidade	10,0000	3	74,3067	743,06
00000087	Cureta Uso Odonto, Cureta Mcall nº13/14	Unidade	10,0000	3	74,3067	743,06
00000088	Cureta Uso Odonto, Cureta Mcall nº17/18	Unidade	10,0000	3	86,2467	862,46
00000089	Disco de Lixa Sof Lex Pop-on	Caixa 50 Unidades	5,0000	3	251,5267	1.257,63
00000090	Disco de Lixa Uso Odonto, sof. Lex 3m-para polimento	Embalagem 50 Unidades	10,0000	3	272,1833	2.721,83
00000091	Disco Para Acabamento de Resina, CX C/120 + Mandril Série Laranja	Embalagem 120 Unidades	7,0000	3	480,5167	3.363,61
00000092	Endo ice - 200 ML	Frasco 200 Mililitros	4,0000	3	66,5800	266,32
00000093	Endo PTC Creme - Pote 25 gramas	Pote 25 Gramas	10,0000	3	42,1667	421,66
00000094	Envelope Grau Cirúrgico, Para Esterilização - Tamanho 20 x 33	Caixa 200 Unidades	50,0000	3	138,1333	6.906,66
00000095	Envelope Grau Cirúrgico, Para Esterilização - Tamanho 9 x 24	Caixa 200 Unidades	50,0000	3	55,5133	2.775,66
00000096	Escova dental, com caixa de PVC, cabeça de tamanho 30	Unidade	1.200,0000	1	1,1400	1.368,00
00000097	Escova dental, com caixa de PVC, cabeça tamanho 25	Unidade	1.700,0000	1	0,8600	1.462,00
00000098	Escova para Profilaxia Bucal, robsonPreta	Unidade	80,0000	3	3,3633	269,06
00000099	Espaçador Digital	Caixa 6 Unidades	20,0000	3	69,6833	1.393,66
00000100	Espatula 07	Unidade	7,0000	3	21,2000	148,40
00000101	Espátula Manipulação Uso Odonto nº 1	Unidade	7,0000	3	88,4433	619,10
00000102	Espátula Simples, nº 24	Unidade	5,0000	3	24,0133	120,06
00000103	Espátula Simples, nº 36	Unidade	5,0000	3	36,0267	180,13
00000104	Espelho Clínico Bucal, odontologico nº 5 sem aumento	Caixa 12 Unidades	4,0000	3	57,0833	228,33
00000105	Eucaliptol	Frasco 10 Mililitros	10,0000	3	17,8933	178,93
00000106	Eugenol, Uso Odonto, Lliquido	Frasco 20 Mililitros	8,0000	3	21,5000	172,00
00000107	Evidenciador de Placa Uso Odonto	Frasco 10 Mililitros	5,0000	3	24,4000	122,00
00000108	Explorador duplo	Unidade	20,0000	3	30,4667	609,33
00000109	Ficha para Raio X	Caixa 100 Unidades	2,0000	2	22,0500	44,10
00000110	Filme para Raio X Adulto	Caixa 150 Unidades	20,0000	3	413,4333	8.268,66
00000111	FIO DE NYLON - MONOFILAMENTO PRETO 2-0	Caixa 24 Unidades	10,0000	3	75,5167	755,16
00000112	FIO DE NYLON MONOFILAMENTO PRETO 3/8 - 20 MM	Caixa 24 Unidades	10,0000	2	83,2750	832,75
00000113	Fio de Nylon/Monofilamento Preto, 3-0	Caixa 24 Unidades	10,0000	3	75,5167	755,16
00000114	Fio de Nylon/Monofilamento Preto, 4-0	Caixa 24 Unidades	10,0000	3	75,5167	755,16
00000115	Fio Dental (Higiene Bucal), Rolo 500 MT	Rolo 500 Metros	8,0000	3	21,9167	175,33
00000116	Fio Sutura de Seda Preto , Trançado, Não Absorvível, Estéril Por Irradiação, Gama com Agulha 20 MM (4/0)	Caixa 24 Unidades	20,0000	3	160,3167	3.206,33
00000117	Fita matriz, 0,5 mm de aço	Unidade	40,0000	3	2,9600	118,40
00000118	Fita matriz, 0,7mm de aço	Unidade	30,0000	3	3,0267	90,80
00000119	Fixador, para RX	Frasco 1 Unidade	10,0000	3	45,3133	453,13
00000120	Flúor Gel Uso Odonto	Embalagem 200 Mililitros	25,0000	3	10,1100	252,75
00000121	FORCEPS PARA EXODONTIA ADULTO Nº 151	Unidade	3,0000	1	135,0000	405,00



Prefeitura Municipal de São João da Mata  
Estado de Minas Gerais  
**PREÇO MÉDIO**

Página: 00005

ITENS DO PEDIDO

Código	Descrição	Unidade de Aquisição	Quantidade	Qtde Orçam.	Valor Unitário	Valor Total
00000122	FORCEPS PARA EXODONTIA ADULTO Nº 65	Unidade	3,0000	1	135,0000	405,00
00000123	Forceps para exodontia, Adulto nº 16	Unidade	3,0000	3	137,9767	413,93
00000124	Forceps para exodontia, Adulto nº 17	Unidade	3,0000	3	137,9767	413,93
00000125	Forceps para exodontia, Adulto nº 18 L	Unidade	3,0000	3	137,9767	413,93
00000126	Forceps para exodontia, Adulto nº 18 R	Unidade	3,0000	3	137,9767	413,93
00000127	Forceps para exodontia, Adulto nº 67	Unidade	3,0000	3	137,9767	413,93
00000128	Forceps para exodontia, Adulto nº 69	Unidade	3,0000	3	137,9767	413,93
00000129	Forceps para exodontia, Infantil nº 16	Unidade	3,0000	3	137,9767	413,93
00000130	Forceps para exodontia, Infantil nº 17	Unidade	3,0000	3	137,9767	413,93
00000131	Forceps para exodontia, Infantil nº 18 L	Unidade	3,0000	3	137,9767	413,93
00000132	Forceps para exodontia, Infantil nº 18 R	Unidade	3,0000	3	137,9767	413,93
00000133	Forceps para exodontia, Infantil nº 67	Unidade	3,0000	3	137,9767	413,93
00000134	Forceps para exodontia, Infantil nº 69	Unidade	3,0000	3	137,9767	413,93
00000135	Formocresol	Frasco 1 Unidade	10,0000	3	11,4167	114,16
00000136	Fotopolimerizador - Intervalo do Comprimento de Onda: 440 NM-480NM, Intervaloo do Pico do comprimento de onda: 460NM, Rampo para intensidade total: 5 segundos, intensidade da luz (potência): 1200 mW/CM2(pico). Tempo de uso contínuo: 65 segundos, tempo de uso contpinuo com carga total: 3 horas e 20 segundos, dimensões: 22mm diâmetro x 243 mm comprimento. Peso: 114 G/5,1 OZ, Bateria: 2 x 4,2 V Lítio - 1200 MAH, Voltagem de entrada: 90 - 264 V - 50/60 HZ, Voltagem de Saída: 12V DC, tempo para carregar a bateria: 60-180 minutos. 02 anos de garantia.	Unidade	1,0000	3	2.126,4167	2.126,41
00000137	Glicerina	Litro	5,0000	3	69,0400	345,20
00000138	Grampo para Isolamento Absoluto Anteriores nº 210	Unidade	10,0000	3	25,6833	256,83
00000139	Grampo para Isolamento Absoluto Anteriores nº 211	Unidade	10,0000	3	25,6833	256,83
00000140	Grampo para Isolamento Absoluto Anteriores nº 212	Unidade	10,0000	3	24,9033	249,03
00000141	Grampo para Isolamento Absoluto Molares nº 200	Unidade	10,0000	3	25,5367	255,36
00000142	Grampo para Isolamento Absoluto Molares nº 201	Unidade	10,0000	3	25,5367	255,36
00000143	Grampo para Isolamento Absoluto Molares nº 202	Unidade	10,0000	3	25,5567	255,56
00000144	Grampo para Isolamento Absoluto Molares nº 203	Unidade	10,0000	3	25,5367	255,36
00000145	Grampo para Isolamento Absoluto Molares nº 204	Unidade	10,0000	3	25,5367	255,36
00000146	Grampo para Isolamento Absoluto Molares nº 205	Unidade	10,0000	3	25,5367	255,36
00000147	Grampo para Isolamento Absoluto Molares nº 26	Unidade	10,0000	3	27,7700	277,70
00000148	Grampo para Isolamento Absoluto Molares nº W8A	Unidade	10,0000	3	27,7700	277,70
00000149	Grampo para Isolamento Pré Molares nº 206	Unidade	10,0000	3	27,7700	277,70



Prefeitura Municipal de São João da Mata  
Estado de Minas Gerais  
**PREÇO MÉDIO**

Página: 00006

ITENS DO PEDIDO

Código	Descrição	Unidade de Aquisição	Quantidade	Qtde Orçam.	Valor Unitário	Valor Total
00000150	Grampo para Isolamento Pré Molares nº 207	Unidade	10,0000	3	26,3167	263,16
00000151	Grampo para Isolamento Pré Molares nº 208	Unidade	10,0000	3	26,3167	263,16
00000152	Grampo para Isolamento Pré Molares nº 209	Unidade	10,0000	3	26,3167	263,16
00000153	Hemospon EsponjaHemostática de Colágeno Hidrolizado (Gelatina) Liofilizada	Caixa 10 Unidades	10,0000	3	138,8467	1.388,46
00000154	Hemostop, liquido	Frasco 10 Mililitros	5,0000	2	29,7400	148,70
00000155	Hidróxido de Cálcio P.A	Frasco 10 Gramas	10,0000	3	9,0133	90,13
00000156	Hipoclorito de Sódio 2,5%	Litro	50,0000	3	16,8367	841,83
00000157	IODOFÓRMIO 10 GR	Frasco 10 Gramas	10,0000	3	45,8600	458,60
00000158	Ionometro de vidro, para forramento po e liquido	Kit 1 Unidade	6,0000	3	71,8767	431,26
00000159	Ionometro de vidro, restaurador liquido	Kit 1 Unidade	20,0000	3	71,3000	1.426,00
00000160	Jogo de Calçador Tipo Paiva nº 1,2,3 e 4	Kit 4 Unidades	5,0000	3	90,8667	454,33
00000161	Kit Calen - Normal	Unidade	50,0000	3	94,3267	4.716,33
00000162	Kit Acabamento Para Resina, Sortido Com 7	Kit 1 Unidade	15,0000	3	213,8900	3.208,35
00000163	Lamina para Bisturi, no 11	Caixa 100 Unidades	2,0000	2	67,5000	135,00
00000164	Lamina para Bisturi, No 12	Caixa 100 Unidades	2,0000	3	69,1667	138,33
00000165	Lamina para Bisturi, No 15	Caixa 100 Unidades	2,0000	3	71,1667	142,33
00000166	Lampada para fotopolimerizador 12v 75w	Unidade	2,0000	1	219,0000	438,00
00000167	Lamparina à Alcool	Unidade	5,0000	3	56,6500	283,25
00000168	Lençol de Borracha 13,5 x 13,5 cm	Caixa 26 Unidades	50,0000	3	41,0500	2.052,50
00000169	Lima Endodônticas Tipo Hedstroen nº 15 a 40 - 25 mm	Caixa 6 Unidades	20,0000	3	61,0667	1.221,33
00000170	Lima Endodônticas Tipo K nº 08 - 21 mm	Caixa 6 Unidades	20,0000	3	61,0667	1.221,33
00000171	Lima Endodônticas Tipo K nº 08 - 25 mm	Caixa 6 Unidades	20,0000	3	61,0667	1.221,33
00000172	Lima Endodônticas Tipo K nº 10 - 21 mm	Caixa 6 Unidades	20,0000	2	80,4500	1.609,00
00000173	Lima Endodônticas Tipo K nº 10 - 25 mm	Caixa 6 Unidades	20,0000	3	61,0667	1.221,33
00000174	Lima Endodônticas Tipo K nº 15 a 40 - 21 mm	Caixa 6 Unidades	20,0000	3	61,0667	1.221,33
00000175	Lima Endodônticas Tipo K nº 15 a 40 - 25 mm	Caixa 6 Unidades	20,0000	3	61,1000	1.222,00
00000176	Lima Endodônticas Tipo K nº 15 a 40 - 31 mm	Caixa 6 Unidades	20,0000	3	61,0667	1.221,33
00000177	Lima Endodônticas Tipo K nº 45 a 80 - 21 mm	Caixa 6 Unidades	20,0000	3	61,0667	1.221,33
00000178	Lima Endodônticas Tipo K nº 45 a 80 - 25 mm	Caixa 6 Unidades	20,0000	3	61,0667	1.221,33
00000179	Lima Rotatória Protaper Universal - Sortido 21 mm	Unidade	10,0000	3	375,3333	3.753,33
00000180	Lima Rotatória Protaper Universal - Sortido 25 mm	Unidade	10,0000	3	372,1933	3.721,93
00000181	Lima Rotatória Protaper Universal F1 - 25 mm	Unidade	10,0000	2	403,0000	4.030,00
00000182	Lima Rotatória Protaper Universal S1 - 25 mm	Unidade	10,0000	2	403,0000	4.030,00
00000183	Lima, 15 a 40 - flexofile	Caixa 6 Unidades	10,0000	2	80,4500	804,50



Prefeitura Municipal de São João da Mata  
Estado de Minas Gerais  
**PREÇO MÉDIO**

Página: 00007

ITENS DO PEDIDO

Código	Descrição	Unidade de Aquisição	Quantidade	Qtde Orçam.	Valor Unitário	Valor Total
00000184	Liquido de Dakin	Embalagem 1 Litro	12,0000	2	11,3500	136,20
00000185	LUPA ODONTOLÓGICA	Unidade	2,0000	2	158,4000	316,80
00000186	Luva de Procedimento Não Cirúrgico Sem Pó, Tamanho P	Caixa 100 Unidades	60,0000	3	54,4667	3.268,00
00000187	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO M	Caixa 100 Unidades	100,0000	3	54,4667	5.446,67
00000188	Luva de procedimento, PP	Caixa 100 Unidades	100,0000	3	54,4667	5.446,67
00000189	Mandril Odontológico, para contra angulo	Unidade	6,0000	3	72,2467	433,48
00000190	Mandril para Disco de Lixa	Unidade	10,0000	3	17,7167	177,16
00000191	Máscara Tripla Com Elástico	Caixa 50 Unidades	50,0000	3	37,8600	1.893,00
00000192	Material Restaurador Intermediário - IRM Kit	Kit 1 Unidade	2,0000	3	196,6267	393,25
00000193	Micro Aplicadores Descartáveis, tamanho fino (1,5 MM)( Micro Brush)	Embalagem 100 Unidades	35,0000	3	19,9767	699,18
00000194	Micro Motor de Baixa Rotação- Micro Motor Enxaixe Borden 2, Furos, Spray para Refrigeração por Condução Interna, Sistema de Encaixe Universal Entra, Esterilizável em Autoclave até 135° Acoplamento Borden. Mínimo de 5000 RPM - Máximo de 20000 RPM	Unidade	2,0000	3	1.308,5933	2.617,18
00000195	MTA - Angelus kit branco	Frasco 1 Grama	6,0000	3	545,9467	3.275,68
00000196	Oculos de proteção, transparente	Unidade	5,0000	3	21,6667	108,33
00000197	Óleo de Laranja	Frasco 10 Mililitros	10,0000	3	27,4100	274,10
00000198	Oleo Lubrificante Spray Uso Odonto, Para alta a baixa rotação para aparelho Dabi Atlanti	Embalagem 200 Mililitros	4,0000	3	51,8200	207,28
00000199	Otosporin	Frasco 10 Mililitros	2,0000	2	28,7600	57,52
00000200	Oxido de Zinco Uso Odonto, pó	Caixa 40 Gramas	10,0000	3	19,5967	195,96
00000201	Papel de Articulação Uso Odonto, carbono dupla face	Caixa 12 Unidades	50,0000	3	11,3767	568,83
00000202	Paramonoclofenol	Frasco 1 Unidade	10,0000	3	12,8600	128,60
00000203	Pasta Profilática Uso Odonto90 Gr.	Unidade	40,0000	3	10,0467	401,86
00000204	Pedra para Afilar Instrumental Odonto, Para Amolar Curetas	Unidade	2,0000	3	65,1600	130,32
00000205	Pedra pomes, 1 kg	Pacote 1 Unidade	20,0000	3	13,4600	269,20
00000206	Perfurador de Lençol	Unidade	2,0000	3	173,9933	347,98
00000207	Pinça clinica	Unidade	30,0000	3	44,7400	1.342,20
00000208	Pinça Porta Grampos	Unidade	2,0000	2	210,2500	420,50
00000209	Placa de Petri	Unidade	1,0000	1	50,0000	50,00
00000210	Placa de vidro10 MM	Unidade	10,0000	3	29,4267	294,26
00000211	Ponta de Lápis Esférica	Unidade	30,0000	2	30,2150	906,45
00000212	Ponta Diamantada Chama, 3118	Unidade	20,0000	3	11,1667	223,33
00000213	Ponta Diamantada Chama, 3118 F	Unidade	20,0000	3	11,1667	223,33
00000214	Ponta Diamantada Chama, 3168	Unidade	20,0000	3	11,1667	223,33
00000215	Ponta Diamantada Chama, 3168 F	Unidade	20,0000	3	11,1667	223,33
00000216	Ponta Diamantada Cônica, 2134	Unidade	20,0000	3	11,1667	223,33
00000217	Ponta Diamantada Cônica, 3080	Unidade	20,0000	3	11,1667	223,33
00000218	Ponta Diamantada Cônica, 3200	Unidade	20,0000	3	11,1667	223,33
00000219	Ponta Optimize TDV	Caixa 8 Unidades	15,0000	2	108,8900	1.633,35



Prefeitura Municipal de São João da Mata  
Estado de Minas Gerais  
**PREÇO MÉDIO**

Página: 00008

ITENS DO PEDIDO

Código	Descrição	Unidade de Aquisição	Quantidade	Qtde Orçam.	Valor Unitário	Valor Total
00000220	Pontas Shofu	Unidade	30,0000	1	35,0000	1.050,00
00000221	Porta Agulha Mayo Hegar	Unidade	4,0000	3	74,8933	299,57
00000222	Porta agulhas, Mathieu	Unidade	15,0000	3	90,2833	1.354,24
00000223	Porta amalgama de plastico	Unidade	30,0000	3	23,7233	711,69
00000224	Porta Hidroxido de calcio	Unidade	12,0000	2	21,0500	252,60
00000225	Porta matriz	Unidade	20,0000	3	49,5933	991,86
00000226	Pote Dapen Uso Odonto, de vidro	Unidade	20,0000	3	8,1267	162,53
00000227	Pulpo San, Pó 50 Gr. - Liq. 20 ML	Kit 1 Unidade	12,0000	3	52,1000	625,20
00000228	Régua Endodôntica Milimetrada Plástico	Unidade	5,0000	3	15,9033	79,51
00000229	Resina Composta Fotopolimerizável, Composto Nano-híbrido, radiopaco, consiste de dimetacrilatos (19 -20% em peso). As particulas são constituídos por vidro de bário, trifluoreto de itérbio, óxidos mistos e copolímeros (80-81%). Aditivos, catalisadores, estabilizadores são componentes adicionais (< 1% em peso), O total de partículas inorgânicas é de 55-57% em volume. O tamanho das partículas inorgânicas varia entre 40 mm e 3000 mm - A 1	Unidade	40,0000	3	73,1667	2.926,66
00000230	Resina Composta Fotopolimerizável, Composto Nano-híbrido, radiopaco, consiste de dimetacrilatos (19 -20% em peso). As particulas são constituídos por vidro de bário, trifluoreto de itérbio, óxidos mistos e copolímeros (80-81%). Aditivos, catalisadores, estabilizadores são componentes adicionais (< 1% em peso), O total de partículas inorgânicas é de 55-57% em volume. O tamanho das partículas inorgânicas varia entre 40 mm e 3000 mm - A 2	Unidade	40,0000	3	73,1667	2.926,66
00000231	Resina Composta Fotopolimerizável, Composto Nano-híbrido, radiopaco, consiste de dimetacrilatos (19 -20% em peso). As particulas são constituídos por vidro de bário, trifluoreto de itérbio, óxidos mistos e copolímeros (80-81%). Aditivos, catalisadores, estabilizadores são componentes adicionais (< 1% em peso), O total de partículas inorgânicas é de 55-57% em volume. O tamanho das partículas inorgânicas varia entre 40 mm e 3000 mm - A 3	Unidade	40,0000	3	73,1667	2.926,66
00000232	Resina Composta Fotopolimerizável, Composto Nano-híbrido, radiopaco, consiste de dimetacrilatos (19 -20% em peso). As particulas são constituídos por vidro de bário, trifluoreto de itérbio, óxidos mistos e copolímeros (80-81%). Aditivos, catalisadores, estabilizadores são componentes adicionais (< 1% em peso), O total de partículas inorgânicas é de 55-57% em volume. O tamanho das partículas inorgânicas varia entre 40 mm e 3000 mm - A 3,5	Unidade	40,0000	3	73,1667	2.926,66
00000233	Resina Composta Fotopolimerizável, Composto Nano-híbrido, radiopaco, consiste de dimetacrilatos (19 -20% em peso). As particulas são constituídos por vidro de bário, trifluoreto de itérbio, óxidos mistos e copolímeros (80-81%).	Unidade	40,0000	3	73,1667	2.926,66





Prefeitura Municipal de São João da Mata  
Estado de Minas Gerais  
**PREÇO MÉDIO**

Página: 00009

ITENS DO PEDIDO

Código	Descrição	Unidade de Aquisição	Quantidade	Qtde Orçam.	Valor Unitário	Valor Total
	Aditivos, catalisadores, estabilizadores são componentes adicionais (< 1% em peso), O total de partículas inorgânicas é de 55-57% em volume. O tamanho das partículas inorgânicas varia entre 40 mm e 3000 mm - C2					
00000234	Resina Flow, A1	Unidade	20,0000	3	38,1682	763,36
00000235	Resina Flow, A2	Unidade	20,0000	3	38,1667	763,33
00000236	Revelador para Raio X	Frasco 1 Unidade	10,0000	3	36,9667	369,66
00000237	Roleta de algodão, N 2	Pacote 100 Unidades	100,0000	3	5,0533	505,33
00000238	Saca-brocas, Uso Odonto, caneta extratorque 605	Unidade	2,0000	3	53,1167	106,23
00000239	Selante Uso Odonto, de fossulas e fissuras fotopolimerizavel	Caixa 5 Unidades	20,0000	3	229,8600	4.597,20
00000240	Seringa carpule	Unidade	20,0000	3	86,4167	1.728,33
00000241	Seringa Descartável 10 ML com Agulha	Unidade	50,0000	3	1,9933	99,66
00000242	Seringa descartavel, 3 ML - Com Agulha	Caixa 350 Unidades	10,0000	2	493,5000	4.935,00
00000243	Seringa descartavel, 50 ML - Com Agulha	Unidade	50,0000	1	1,8000	90,00
00000244	SINDESMÓTANOS PARA EXODONTIA - PARA DESCOLAMENTO GENIVAL	Unidade	6,0000	3	37,6967	226,18
00000245	Sugador Endodôntico de Plástico Descartável	Pacote 40 Unidades	50,0000	3	24,4000	1.220,00
00000246	Sulgador Cirúrgico	Unidade	5,0000	3	50,2067	251,03
00000247	Sulgador de salivas	Pacote 40 Unidades	300,0000	3	14,9500	4.485,00
00000248	Taça Borracha Embalada em Blister Individual	Unidade	50,0000	3	3,8133	190,66
00000249	Tesoura Iris, Pequena de Ponta Fina, Reta e Curva	Unidade	30,0000	3	31,4167	942,50
00000250	Tira de Lixa Uso Odonto, aço 0,4 e 0,6mmAbrasiva	Embalagem 12 Unidades	65,0000	3	16,6333	1.081,16
00000251	Tira de Poliéster Uso Odonto	Caixa 50 Unidades	40,0000	3	3,5867	143,46
00000252	Tira de Uso Odonto, 4 MM x 170 MM - Grossa - Cinza e Média - Branca	Caixa 150 Unidades	10,0000	3	120,9400	1.209,40
00000253	Tira Lixa Poliéster Para Acabamento Proximal 2,5 x 170 mm	Caixa 150 Unidades	10,0000	2	40,8500	408,50
00000254	Tricresol Formalina	Frasco 10 Mililitros	10,0000	3	10,3633	103,63
00000255	Vaselina, solida	Vidro 100 Gramas	8,0000	3	25,3167	202,53
00000256	Verniz para Amalgama	Unidade	10,0000	3	33,7867	337,86
00000257	Verniz Uso Odonto, com fluor10 ML + 10 ML de Solvente	Unidade	2,0000	3	48,8500	97,70
00000258	Abridor de Molt	Unidade	1,0000	3	263,2267	263,22
00000259	Fio Retrator 00	Unidade	1,0000	3	37,2733	37,27
00000260	Fio Dental - Rolo 50 metros	Unidade	1.000,0000	3	4,1667	4.166,70
00000261	Bandeja Metalica para Instrumental - Tamanho 12 X 24 CM	Unidade	5,0000	3	56,2767	281,38
00000262	Face Shield Odontologico - Transparente	Unidade	50,0000	1	25,0000	1.250,00



**Prefeitura Municipal de São João da Mata**  
**Estado de Minas Gerais**  
**PREÇO MÉDIO**

Página: 00010

ITENS DO PEDIDO

Código	Descrição	Unidade de Aquisição	Quantidade	Qtde Orçam.	Valor Unitário	Valor Total
--------	-----------	----------------------	------------	-------------	----------------	-------------

**TOTAL** 377.332,90

---

**Rosemiro de Paiva Muniz**  
**Prefeito Municipal**